
FSC 
'""'"'"" 

MISTO 

-
apmll<dofo<*-
-

FSC'C120031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mílhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 2018.05 .03.25 .PP.AGR, do tipo menor preço por lote, cujo objeto 
é a aquisição de máquina e implementas agrícolas para a Agroindustrialização no Município de Milhã junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário. A 
realizar-se no dia 17 de Maio de 20 18  às 1 0:00 hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 -
Centro Milhã-CE, das 08: 1 5  às 1 1 :45 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos sites:www.tce.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã-CE, 03 de maio de 2018. 
Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Cancelamento do Processo Licitatório N.º 2018.02.20.005. Modalidade: Pregão 
Presencial N.º 2018.02.20.005. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. A Prefeitura Municipal de Caucaia, Estado do Ceará, através de sua 
Comissão de Pregões, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o Cancelamento da licitação divulgada através 
do edital do Pregão Presencial N.º 201 8.02.20.005, tendo por objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde, devido a alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo Ato Convocatório oportunamente divulgado através 
dos meios oficiais e do site http://www.tcm.ce.gov.brJ1icitacoes/. Caucaia/CE, 04 de maio de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I. 

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Homologação e Adjudicação. Concorrência Pública Nº 001/2017-CP/SEDUC. 
Objeto : contratação de empresa especializada para conclusão da Escola de Ensino Infantil Proinfància -tipo 1, no bairro Santa Úrsula, na Sede do Município 
de Pedra Branca/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa ABRA V Construções Serviços Eventos e 
Locações EIRELI-EPP, totalizando sua proposta no valor de RS 1 .413.832,72, (Hum milhão, quatrocentos e treze mil oitocentos e trinta e dois reais e setenta 
e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 

8.666/93 -José Renê Felipe de Araújo - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Data da Homologação: 03 de Maio de 20 18 .  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Aviso de Adiamento de Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 2018.04.18.001 .  Objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de alimentação pronta. O Município de Caucaia/CE, através de 
sua Pregoeira oficial, toma público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, que foi suspenso o andamento do 
feito e por via de consequência instituído para nova data, ficando estabelecido que o certame ocorra no dia 1 7/05/18, às 9h (horário de Brasília). Motivado 
pela necessidade de alteração do mesmo. Comunica ainda que o Edital e suas alterações encontram-se disponibilizados no site http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Maiores informações no Setor de Licitações. Caucaia/CE, 03 de maio de 2018. Ana Paula Lima Marques � Pregoeira - CP I. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE lT APIPOCA - A  VISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N' 18.07.14/PP. O 
Município de ltapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 17 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:HOOMIN, estará realizando 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a aquisição de materiais gráficos destinados a atender 
a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Itapipoca. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes/index.php/Jícitacao/por municipios. Itapipoca-CE, 04 de Maio de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO -A VISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.05.02.05-PMAS
DIV, cujo objeto é a Contratação de Pessoa .Jnrídica para o fornecimento de Material Gráfico e Serigráfico no Âmbito de Diversas Secretarias do 
Município de Alto Santo (CE). CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 17  de Maio de 20 1 8, a partir das 14:00hs. 
LOCAL DA AUDIENCIA PUBLICA: Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - CE, 04 de Maio de 201 8. LEONARDO SOUZA DE 
FREITAS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-10120 18  -
Abertura: 24 de maio de 2018, às 14:00h. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Registro de preços visando aquisição de gêneros alimentícios destinados 
a alimentação escolar para atender os alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básicoffermo de Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmáeia -Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nc 201 8.05.04.001-CP- Abcrtura: 07 de junho de 201 8 
às 1 0:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades 
de Boqueirão e Bacamarte de interesse da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site 
www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampalo Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 14/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 13h00min do dia 1 7  de maio de 20 18 ,  na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua 
Profa. Emestina Catunda, nº 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 14/201 8-SAF, cujo o objeto 
é prestação de serviços mecânicos para manutenção dos veículos vinculados as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 04 de maio de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão Nº 2018.04.18.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Vencedora: Trevo Serviços Ltda - Me, 
vencedora junto aos itens 1 ,  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 0, 1 1 , 12, 1 3, 14, 15, 16 e 1 7, por apresentar preços compatíveis com o praticado no mercado, cuja empresa 
declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Infonnações: (88) 3544- 1 569. Farias Brito/CE, 03 de Maio de 2018. 
Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará � Extrato de Homologação - Tomada de Preços Nº 02/2018-SEINFRA. Objeto: 
Pavimentação Asfáltica na Sede do Município de Viçosa do Ceará-PT 1037549-3 l. Vencedor: Construtora E&J LTDA, CNPJ Nº 4 1.634.619/0001�35; Valor 
Global R.$ 743.939,24 (setecentos e quarenta e três mil novecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos), para a Secretaria Geral de Infraestrutura, 
atendidas todas as exigências editalícias. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei. Pedro da Silva Brito. Secretário Geral de Infraestrutura. Data: 
03 de maio de 2018. 

*** *** *** 



Ganmtida pela' 

!Ol'ERIA
ESTADU, .• .,,,, .,

DOCEARA 

) 

' 

eS:rAoooo CEARÁ--_ PREFEITUitA MUNICIPAL OE ITAPIPOCA.-·AVISO.OÉ UCffÀ(:ÃO 
".' PJtEGÃO PRESENCIAL N" 18.07,,14/Pf\ ó Muní,;:lfHo dG lf.'lplpocq, por me.iode $!lU Pn,,,gqeiro, 
l_ó_mà ptlblh-:o_ AOS lnletes:s.iclos, qtie_rio_d!!\ 17 IJE MAIO DÉ 2018�À$ 09:HOOMIN, ê!>{afã 
reafü:ando !lc1lai;ão na Moda!tdade PRl;:GÀ.O PRESENC1Al, Upó MENOR PREÇ_O, GLOBAL; 
Qtijo objeto ê, a �qu!i;ição de (naterials gl'âfic:ó!> desHmidos a aler;de·r à, deml'lndã di:I Se<:rolari.i ,:ÍI! $;"1.údo do Mllnlo_lpl_c•óe !!aplpocrn. Refrüldo EOffi\L poderá s_e_t adquírído pelo porl11t! do 
TCM,_GE: hU,p;lfK..<'&°.Jfüfi.Pl.l�MY.Jl.!lliéítt1cúés/index.pJ:rnl.!fill:t�ÓÍJWL.filY!liQ!P.1º.i- ltapípoca-CÊ, 
04 t!e Mtilo de 2018, RaimUndG" Ale,; O;irroso Ferreira :i:'.r��?firo da CPL 

� 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA, t,1UN!C!PALOE).i:.fo"SAtú'6---ÃviSOriEEOfrAL 1i_E PR.ÉGÀO 
PRf:SENCIAl, N" 20Ut05.02,0$,PMAS·DIV, cujo b�to·_é a Con!r11t11Çifo dti .. �cl:iloà JU,içliea p<m1 ·o 
lomeclmentode_ Material GrMleo e Se:dgráfJto, ni, Ârilblt<1 de- DJvetMS S;e_é«!ta1fa11 do Munk1pío de 
Altó Santo (CÉ)._CRE:bEt-lC!A.MENl:0,� REGEBl�IENTO [JAS_PROPOSTAS_ESCRITAS: D/il 17 �- Maló 
de _2018, a partir_Qas 14:00hs. LOC_A,L: DA AUDIENCIA. PUBLICA; Rua Cororn.l Simpl!c!Q 8e:nm;), 198, 
Cénlro._·Al\ô Sar,lo° CE:. 04 da Mn!o ik2ô1S. LEONÀROO SoOt[i OE FRElTA� "frM!dente dt1. CPL'. 

V 

PREFE!TIJÍlAMUN!CIP-AL DE ITAPIÚNA -" CE 
To1n<1 pub!fco que- requere!J â $upeii(lt�rü_l$nr,n Etlt1d;1a1 do w.�i; _AfJlhi(!nt�:;_ SEMACÊ_ <! :Ucenç;i 
Simp!ííicada pam Construç.iío da P�':g)ém �fulh;,'dll, Joc.�/itaá3. ·no Mu�lc!pio de i\api\!na, na 
lotn!idttde dG. !triri_§_:_ f"()_l d.tlonn!no):f,ó_:u_ tunipilm&r\!ô dá$ _exíg:J5nc!a9 ci.l,flk.!;1s 0!.1$/-/o"thl\'15 é 
!nslruçõés de Lkenciljrnen1o da SEJS_f\C{:; · .. -:_ ..... .. '.-�:_! �-· · 

ô 

ESTADÔ OOcEARÃ � PREFEITURA MüN!c!PAL OE PACon �f\,V!SO DE ÜCITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N� 20f8,0li,02,1-PP, A" CôM!SSÀO DÊ PR.EGl.O OA "PREFE!Tl/RA MUNICIPAL DE 
PAQOTI_ICE, táfn_à_ptihhcn, _para oonheéimei-ito dos ln!flr�·ssàdo�, qué 001ifÓ,(Íftiµ dii:121 tí"�_Ín.Í\ó de 
2018., âs óUll_h_!',, estará mn!iZJJO.tl(J lícJ,tsçll_o, ))íl l'\Od!!-lkládé PRl:!GÃ,O -�,\�sENCIAL, <:tttt;lí'.i _dd 
Julg_am_tmt_o l,,\Ef,{08 PREÇO, tomlnicto Sol) o n� 2018.05,02, 1-PP, t\Ofl'I flrl_ij ?Q �eg!slrrt dit "f.tl!Çós 
i,ara_Aqúlslçll,? r.1e Géneros Aflmentlcfo_!Ld�_sllti:.dõ1n1us Alunos: ,;sg�Y��s_p�!o P(oS!fafi:i_a_ (kt 
Alimc'rdáçii,p �(;Olar - PNAE

._ 
Matrku\áQ� na Rt:de f'úb!l(:a F,hmicfpa(êfü Ens!_no dõ h{tíljfy:_íp_ra 

d!l< P.!toti/CÉ,_cortíôrtnil- éspet)flc.1,;õéi((;ólilldas no Projeto Bãstcq/T!ltlht d!! ·,efl!f�_ni:là;. o 
ern:ohbHoà M f!'l!.egm_ ha_ Sede da, Ç?ni_lss:.!ío, -�ítunffa a Av. Coronéf·.Jos�_C1ci;1�. Sàmpak1, __ N.� 
Ceolro ,..,_Pac<:ti!CE Maiores lnformaç�s no em.l't>roço <.-itado, pel9 .F!)fla: oos::i:3_2,$4410. nQ 

horar!u de oa:ÓOh ns 12:0óri. Prnriciico A��,10Av,HM d.i Si!;,t1, P_régô.�.i�. 

e 

/ ' 

) 

i 


